
CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PODER LEGISLATIVO 

Fone (46) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202 

CEP 85620-000-SALGADO FILHO - PARANÁ 

Anexo li 

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS E INDENIZAÇÃO TRANSPORTE 

( )()Solicitação de Diárias 
Data 

()<) Solicitação de Indenização de Transporte 

( ) Solicitação de Indenização de Despesas com Alimentação 

Nome do Servidor/Parlamentar Matrícula 

Unidade Administrativa de Exercício/Lotação CPF 

Classificação Orçamentária da Despesa 

Viagens Previstas 

Horário e Data de Saída Previsto: \?:, : 2'-D hs do dia Q~ / o~/_m_~J... 

Horário e Data de Retorno Previsto: \ 9> : ~O hs do d ia ,Q '--1 / f) ~ / ~ -;:;_ 

Meio de Transporte A V \
1 

r,. O 8 CP.fZ ô t-J- A, 

Localidade(s): 

Objetivo/justificativa da Viagem: (Y'IIN\"':::>Tc,Rl'O O~ ~(:X.)C ACA <9 :- Qx,s~ IS­
o . .).P~"::> PI ~ ("\eroR"" A DA e'S,CoL A l'M' v l!.c\.- ~ ~ L PRD~ 
c)~C l ' j'()::- L.oPe:S ~ J,-,c ~ . fríl)!'.L.1Z.~<çÃ..S> CA-DJ>.ST'(?. .f.L. a:f.;:, ./Y1o~ro 

e"'.::, Oo p,."':><=::,e. }) 1 fl. ('V1 e t0 T <G OF>- L,' N L+ A ~o b<¼t-'=:) .. 0o se A o Ei 

e:;Cu ~ c::>oS Ç)/ .4 Cor.Fi;,rfl..u ~ D Oo e 1:u_ç \'> rr, E. 11.1 Tô D~ Ll'N l+ A ~o 

(Z_Á"? ; (;;,:., 10t'tve7<3 ~eR.>-r.fl~ -ro"-H't.J t~o w fa-~ os e~ 71::::~ - R.~R 
=-o<:., PI AQu~·s,•cA.-0 Oe; 0~fl 6 Sc~vf+1Pe..l."-..A i-\,OR~l--lCRI. i 

A - - ' 'T o - rs . HOF'r tJ - 6Cu<ZSo 
P. Q.u 1..' <::::?'-'C-?"~-0 O e: U 1V' 0"' \ P::Jo ~ · <óA ~, N 8TC CO O e 8..J, ~O::::, 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PODER LEGISLATIVO 

Fone (46) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202 

CEP 85620-000-SALGADO FILHO - PARANÁ 

Despesas 

Diária 

Indenização de Transporte 

Indenização de Alimentação 

Total 

Quantidade 
Valor 

Solicitado 

Valor 

Aprovado 

Declaro que não resido na(s) localidades de destino. 

.\:Z i m i ;;;2.m -:;). 
Data 

'ff"~J; 2=h=t> 
inaturafoAgente 

Autorização da Autoridade Concedente 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PODER LEGISLATIVO 

Fone (46) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202 

CEP 85620-000-SALGADO FILHO - PARANÁ 

Relatório de Viagem 

Nome do Servidor/ Agente 

1r )A,í R I C/h e.e_ n,= 

Anexo IV 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

Exercício: 

Data: ~ 
::Jo~-=i 

Matrícula 

I ,rv1e:,. 

Unidade Administrativã de Exercício CPF 

/ o ?:, /~';;)._ 

i-\.~ 

lr~N\ " Cl /\.. _/V\ l \ ,.. l 1~ l' , ' /) ~ 1 V"'\.q "nQ . d-5 ~ . ê'v, 
Prestação de Contas 

Relação dos Comprovantes Favorecido Valor 

Arve~D 

Transporte Util izado: fa V1'~D 8 C~RONA-
No caso de utilização de Veículo Oficial Informar a Placa: 

Atividades Realizadas: f\ N\:::- KO 

Justificativa: 

Despesas Valor Recebido Aprovado a Restituir a Ressarcir 

Realizadas 

Alimentação 
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CÂMARA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO 

PODER LEGISLATIVO 

Fone (46) 3564-1672 Fax (46) 3564-1202 
CEP 85620-000-SALGADO FILHO - PARANÁ 

Diárias 

Passagens 

Transporte p/ 

Veículo part. 

Total 

Horário e Data de Saída Efetiva: ..1.'.!2__: ~O hs do dia 

Horário e Data de Retorno Efetivo: ~ : ::>O hs do dia 

.;;> 'j / Q ~ / ,;tQa, ~ 

':2 E /a ~ / ~ a 
Data 

f?.,~ -t~h 
Assinfu do Agente 

Manifestação da PRESIDÊNCIA sobre as contas 

tx, Merece aprovação 

} Merece Rejeição 

} Merece aprovação, desde que saneadas as seguintes falhas: 

Pt) Aprovo da Prestação de Contas 

9 ~ / o":;> / 2[)Q,'d.­

Data 

( ) Rejeito a Prestação de Contas 



OBJETIVO/JUSTIFICATIVA DA VIAGEM 

- Ministério da Educação: 

* Audiência para a liberação de recursos no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), 

viabilizado pela Deputada Federal Leandre Dal Ponte. O qual será destinado para a 

reforma da Escola Municipal Professora Jaci Maria Lopes. 

- Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária - INCRA: 

* Atualização cadastral da documentação dos moradores do Assentamento localizado na 

Linha São Brás. 

* Busca pela liberação de recursos no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). O 

qual será destinado para a construção do calçamento na Linha São Brás. 

- Gabinete do Deputado Federal Toninho Wandscheer: 

* Busca de recursos no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). O qual será 

destinado para aquisição de uma escavadeira hidráulica. 

- Gabinete da Deputada Federal Gleisi Hoffmann: 

* Busca de recursos para aquisição de um ônibus. 

- Gabinete do Deputado Federal Aroldo Martins: 

* Busca de recursos para aquisição de um trator de esteira. 

- Ministério do Turismo: 

* Busca de recursos para a pavimentação do Bosque Municipal Arnaldo Busato. 

* Busca de recursos para o fomento do turismo rural e das agroindústrias familiares. 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO, ARTICULAÇÃO E PROJETOS EDUCACIONAIS 
SBS Quadra 02 - Bloco F - Edifício FNDE - 12° ANDAR - CEP -70070-929 

(61) 2022-4903 / 2022-5908 

DECLARAÇÃO 

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Jair Lemes de Lima, compareceu nesta Autarquia no dia 22 de 

Março do decorrente ano para tratar de assuntos referente ao município de Salgado Filho/PR. 

Brasília, 22 de Março de 2022. 

Gabriel Medeiros Vilar 
Diretor de Gestão, Articulação e Projetos Educacionais 



CÂMARA DOS DEPUTADOS 
Gabinete do Deputado Toninho Wandscheer - PROS/PR 

DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador Jair Leme de Lima, CPF nº 
108.802.257-00, do município de Salgado Filho-PR, esteve em Brasília, na 
Câmara dos Deputados, Anexo IV, gabinete 902, no dia 22 de março de 2022, 
para tratar de assuntos de interesse do município. 

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 902 - CEP 70160-900 - Brasília/DF - Tel: (61) 3215-5902 - Fax (61) 3215-2902 
Av. Marechal Deodoro 869 - Conjunto 1404 - 14° andar - Edifício Tower Center - CEP: 80060-01 O - Curitiba - PR - Tel: (41) 3532-7344 

dep.toninhowandscheer@camara.leg.br 
www.deputadotoninho.com.br 



MINISTÉRIO DO TURISMO 
GABINETE DO MINISTRO 

Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos - ASPAR 
Esplanada dos Ministérios, Bloco U, 3'' Andar - Sala 319. 

Tel.: 2023-7020 / 7044 - aspar@turismo.gov.br 

Brasília, 23 de março de 2022. 

Declaração 

Declaro para os devidos fins que o senhor Jair Lemes de Lima, 
vereador do município de Salgado Filho/PR, esteve em audiência no Ministério 
do Turismo, com o Coordenador-geral da Assessoria Especial de Assuntos 
Parlamentares e Federativos - Substituto o Senhor José·Ivo Rolim, no dia 23 de 
março de 2022, às 11h30. 

n'o 192031~ 
~!t.'1:!c.He;z~rra Junior 

Coordenador-geral da Assessoria Especial de Assuntos Parlamentares e Federativos -
Substituto 



Serviço Público Federal 
MINISTÉRIO DA AGRJCUL TURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA 
SBN, Edifício Palácio do Desenvolvimento, 18º Andar 

CEP 70.057.900 - Brasília/DF 
(6 1) 3411.7246 - www.incra.gov.br 

Declaração de Presença 

Declaro, para os devidos fins, que o Senhor JAIR LEMES LIMA, Vereador do 
Município de Salgado Filho-PR, compareceu em Audiência no Instituto Nacional de Colonização 
e Reforma Agrária - INCRA em 23/03/2022, para tratar de assuntos de interesse do município. 

Brasília, 23 de março de 2022. 

~~ A&w/1Jé dL&;;J;;-
, · GABRIELE ALENCAR DE BRITO 

Assessoria Parlamentar Substituta 
PORTARIA Nº 961, DE 29 DE JUNHO DE 2021 
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Comprovantes de alimentação dia 21/03/2022 
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SUDESTE FOODS PRODUTOS ALIMENTICIOS LTOA 
RODOVIA SANTOS DUMONT KM 66, SN - ANEXO EUC F PB 1 
07 - PARQUE VI RACOPOS - CAMPINAS - CEP: 13052902 

CNPJ:18041089000795 IE:122655951112 

EXTRATO No. 015426 
CUPOM FISCAL ELFIRONICO - SAT 

CPF / CNP J DO CONSUM IUDR: 10880225700 

n:coo:oEsc:oTDE:uN:VL UN $:(VL TR $)*: VL ITEM$ 

t)Ol 147 

002 116 
AL 350ML 

ENRllLADI NHO PRESUNTO E QUEIJO 
1, 000 UN x 13,00 (5.45) 13,00 

REFRIGERANTE COCA COLA ORIGIN 
l,UOO UN x 9,00 (3,64) 9,00 

TOTN. R$ 
Oinheir·o 
1roco R$ 
05.07.05. 04 
Comete crime quem sonega 

OBSERVACOES DO CONTR IBU INTE 
P e d ·'i do: 29249 

SISTEMAS êVOXYRS (51)3084-3g29 
TOTVS FOODSERVICE 0800 644 2362 

22,00 
30,00 
8,00 

Aplicativo: TDTVS FoodService 02.30. 01 Serie:96731 
953 
Va 101' aproxit11ado dos tribulos de;;te cuporn: 
5, 13 Feder·a 1, 3, 96 Estadua 1, O. 00 Municipa 1 
Fonte: IBPT/empresometrn.. con1. br SP 2C01C l (Conf. Le 
i 12. 741/12 l 

SAT No.: 001095301 
21/03/2022 - 20 :46:07 

3522 0318 0410 8900 0795 5900 
1095 3010 1542 6870 9924 

11 1 1 11 1 1 11111 



Comprovantes de alimentação dia 22/03/2022 
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Comprovantes de alimentação dia 22/03/2022 

F~USTO E HAIIOELJOIHAO ' 
rnusro E MANOEL PONTAO REsrAURAt~E E CHOPPER!A LI 
sms QL 10 POHTAO SUL LT 21, ?I ! 21 
LAGO SUL - BRASILJA, DF 
C-~PJ: 26.645.405/0001 -70 IE: 0779144100141 

Oocuo~nto Auxi 1 iar de Nota fi , ,.al de 
Consunldor Eletronic6 

.... 

Nno Pergite aproveitaDento de crOdito de IUI~ 

C!digo Descrluo Qtd Un Vl.Un Vl.Tot 
... -, 

1ó4 tRALDINHA AIIGUS 0,333 UN 176,00 59,27 
9l9~999999997 GORJETA 10% OPCION 0,333 UN 17,60 5,92 

Qtd. Total de itens 
Uõlor Total RS 
Udlor e Pegar Rs 
FORHA PAGAHEIITO 
Dinheiro 

2 
~ 65, 19 

. 65, 19 
VALUR PAGO RS 

65,19 ~ 
' ' ' ----..... ....... ··· · ···· · ••ç · .. -~--~--· . ----.. ... ·----

Consulte µeJ., Chave de Acesso e■ 
httP: / /HWij. f azendd. df. gov .br /nf ce/qr~ode? 

sm 0326 6454 osoo 0110 6soo 0000 s126 1519 9284 a,44 

CONSUHIOOR: 108.802,257-00 

N,c .. e nl 512615 SOrie o Ot.Eoi.: 22/03/22 21: 13:52 
Uia consu1idor 
Pro toco lo de Autor i zscao: 353220134802720 
Oattt de autorimeo: 22/03/2: 21: 13:52 

. 
... ···--~-- ------. ~--------- .. .. -.. . .... ........... .... ----. ----

!Síll.llk.ACOES ADICIONAIS DE IIHERESSE DO CONTRIB\unm 
H05.Ô 7805A4b88AD54A4627240839895C28 
Mi.ven · 272-ma 30 ~ \. -............. 
nuro,1 -0 . EL 151 ses QD 8 EO UEN 2000 BL 860 SA1A240:-,\•·lll/rnnc "---..,,_ 
a dn 90íie obed~ce,allei federo! n 1341Q de 13J03/201i/ , , , 
Trili ~ro~ R.: 2,96 Fed, 11.08 Est "- - ~ ..,_ 
Fome: !8P.f ca7gl3 -

; ... -- . 

- -
·- ~~ ~ .~ - .. 

1,. ' 

·l 

CPF oo C~idor: 108.802.257-f)I) 
tfC -e N =1!111359798 ~rie ,m ,22i1~1212us ,.1s4a1 

Protocolo 'de íRJtorizacao, 3532201333q3075J 
Data da Autorizaciíl: 2210312022 08 =48 =07 

- [!). 



Comprovante Despesa de alimentação 23/03/2022 

STEAK BULL CHURRASCARIA 
se CHURRASCARIA LTDA 
5CES TRECHO 02 COHJUHTO 35 SETOR, O • s/n 

ASA SUL • BRASILIA, Df 
CHPJ: 26. 368 .650/0001-88 IE: 077667/00015~ 

Doconento ~uxl liar da Note Fiscal de 
Consuaidor Eletronlca 

Hao pem te aproveitaRento de cr8di to de ICMS 

Cidi go Descr, tno Qtd Un Ul .Un Ul. Tot 

2000 DESPESAS COM REFE1106,84 UHD 1.00 106,84 
9999999999997 Gor Jeta praticada 1 UH 13,88 13,88 

Qtd. Tot a 1 de Itens 
Valor l otei Rs 
Valor a Pagar RS 
FOR"A PAGANENIO 
(ar tlO de CrOdHO 

120, 72 
120. 72 

UALOR PAGO RS 
120.72 

Consu 1 te ~e 1 a Chave de Acesso ea 
h t tP: //www. fazenda. df. gou. br /ntce/qrcode? 

m2 om 3686 5000 0188 6500 3000 0758 9216 4877 8211 

consuatdor 
nao lnforaaoo 

COHSUN !DOR: 108. 802. 25 7 ·00 

HFC•e nl 75892 sorte 3 Dt E•i.: 23/03/22 13:29:19 

Via consunidor 
Protocolo de Autorlzacao. 353220135567134 

Data de autorlzacao: 23/03/22 13:29: 19 

l!I_. l!I ~-· :. 

~are,ii 
l!lt. .. ~ 

ltlfORHACOES ADlf!UIIAIS OE rnrrnSSE DO (ONTR18UIHTE 

MD,: 037BD5A4688AD54A462724D839895C2B 

Ho. venda: 4 2-nesa 201 
PR~l ON·DF IEL:1'lt ses QD.8 EO.UENANCI02000 BL .B-60 LOJA 240 

.,. •. · ••· •· • .... ·••• ·· · ···••·•• · ···· · ·· · · ··HCR Colibri 



.. 

' 

Comprovantes de alimentação dia 24/03/2022 

STANG & STANG LTDA 
O.V. LEOF'OLDO SArJnrR 61 E CklSTfl kL 

CEf' 8qé:04 -5 l0 -CHAPEC[ -Sl 
CNP J: 08. 033 253/0008-40 IL m 305 OIJ 

--l ll illlllll lllllllllllllllllllll lll 111111111111111111 lllffilif 1 -
11111111111111111111 11111111111111111 111111111 li 11 ! 11 li !,111111 
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fCF UtlS LJ: 110111 OPR 
OQ!)QQíJUIJlR\,,ll'OTlf·r;\/ ._>:l/U.j/2022 15 : 1, fl" 
t., 14 1 11 · : • 11 O 1 l ' l 1 .' llll1J4f,.ó 1 (524 032022:>Ji:" 
f /li 111'!10 ló I l 1:i0413(2 
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Comprova ntes de alimentação dia 24/03/2022 

·------- --··•------· 
STANG & STANG LTDA 

AV. LEOPOLDO SANDER 61 E- CRISTO REI 
CEP 89804-570 -CHAPECO-SC 

CHPJ: 08,033. 253 0008-40 IE: 255 .305.079 
24 03/2022 15: 16:57 CCF:000468175 C00:000663532 

CUPOM FISCAL 
ITEH CdDIGO DESCRIÇBO 010. UH. YL UNIT(R$) Sl VL 11EH(R$) 

001 16883 cm EXPRESSO COH LEITE (VENDA 1 UH 112,oo~ 4,90G 
002 2742 PASTEL BOLHA OIYERSOS 1 U~ 117. 00% 7, 0

90
0G 

TOTAL R$ 11, 
Dinheiro 50, 00 
TROCO R$ • . 38, 10 
M0-5: A50338A 1758699BAA0564940C6CA lEFD 'R$ 
Trib. Aprox.: R$: 1,60 (Fed ), R$ 1 67 (Est ). 
ô' OO (Hun ) - Fonte: IBPT/empre - 2C01C1 
C~iente: JAIR LEMES 
CNPJ/CPF: 10880225700 IE/RG: 
Endereco: 
Balrro: 
Cidade: CEP: UF: 

11 11111111 11 Ili 1111111 111111111 11 11111 11 111111 li l!I IIÍIII 11 11 111111 Ili 
1111111111111 1111111 11111111111111111 11111 11111 111111111111 Ullllll 111 

ro!o35mEhosCHbamFzhrpYf+XScZ/+VnU~V+9N16teg• 
HARCA: 8EHATECH MOO: HP-4200 TH FI li ECF- IF VERSlO: 01 ,99,01 
ECF: 005 LJ: 0001 OPR: 
QQQQQQQQTRWPQTEPQW 24/03/2022 15:17:48 
01041119101 01110041372 00046817524 03202253296 
FAB: BE111910101110041372 BR 

- - CNPJ: 29.205.940/0001 -0T - ÊMPAÕ1Çe t.ilJ!CHCCOMPA 
NY ·- L V COMERCIAL LTDA - IE: 795917260110 - ROO 
OVIA SANTOS DUMONT KM 66, S/N - KM 66 VCP PIER C 

- PARQUE VIRACOPOS - CAMPINAS - 13052900 

EXTRATO No 0441 59 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SA f 

COO DESC OTD UN V.UNT V.TOT 
34 MISTINHO DE PESUNTO E QUEIJO lUN X 14,00 
14,00 
143 SCH\~EPPES lUN X 9,00 9,00 

QTD TOTAL DE ITENS 
TOTAL R$ 

PAGAMENTOS 

2 
23,00 

Dinheiro 25,00 
TROCO 2,00 
Valor aproximado dos tributos deste cupom 5, 13 
(conforme Lei Fed. 12741 /2012) 

3522 0329 2059 4000 0107 5900 111 1 3330 4415 961 
8 0331 

1111111111111111 l li Ili li li llll l l l l Ili lU Ili 

1111111111 11 111 Ili l lllllll Ili li l l li Ili li Ili 

li l l l llll l l l li li l li Ili li li l 1111111111111111 

1111111111 11111 Ili l llll l li Ili li l l li Ili li Ili 
· CNPJ/CPF do Consumidor: 108.802.257-00 

NOME: Jair Lemes 
SAT No 001111333 - 24/03/2022 11 :50:25 

Consulte o QrCode pelo aplicativo "De Olho na No 
ta" disponivel na AppStore (iOS) e PlayStore (An 

droid). 

LJ: 002 CX : 001 OPR: 004- CAIXA MANHA 


